[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация  Кемского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2024 года
№ 587

г. Кемь
	О торгах на право заключения договора аренды муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утверждёнными приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений, на право заключения договора аренды муниципального имущества:
лот 1: нежилое помещение № 34 (первый этаж), общей площадью 15,59 кв. м, в том числе 9,9 кв.м – площадь нежилого помещения, 5,69 кв.м – площадь мест общего пользования, расположенное по адресу: Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12.

2.Утвердить прилагаемую документацию об аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3.Разместить прилагаемую документацию об аукционе на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности главы администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                          Ю.Ю. Бахвалова